CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2016

Vereador: Valtemar Gomes da Silva

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO a Chefe do Executivo

Municipal, Exma. Sra. Viviane da Rocha Peçanha Sampaio, que interceda junto à

Secretaria de Esportes e Lazer afim de disponibilizar 01 (um) profissional de

Educação Física para ministrar "aulas ao ar livre” aos cidadãos da

Comunidade de Ilha do Gato, zona rural do distrito de Piabanha do Norte,

neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 30 de maio 2016.

  Valtemar Gomes da Silva

Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma

reivindicação dos moradores da comunidade de Ilha do Gato, tendo em vista a

necessidade da prática de atividades físicas monitoradas por um profissional

competente da área.

Soma-se o fato de que, estes munícipes não possuem condições

financeiras para se locomoverem até a academia popular localizada na sede do

Município, bem como, arcarem com custos de academias particulares.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real

e legítimo dos moradores desta comunidade.

		2016-05-30T16:44:27-0300